



Sadiq Public School

Do the right, fear no man

Summer Assignment, 2022
K1

Islamiat

• زبانی کام:

سورۃ الاخلاص، سورۃ الفاتحہ، سورۃ الکوثر یاد کریں۔ پہلا اور دوسرا کلمہ ترجمہ کے ساتھ یاد کریں۔ نماز یاد کریں اور اللہ کے نام یاد کریں۔
روزانہ درود شریف پانچ بار صبح و شام پڑھیں۔

• سرگرمی:

ایک خوب صورت کتابچہ بنائیں اس میں اللہ کی دی ہوئی نعمتوں کے نام لکھیں اور تصویر بنائیں اور رنگ بھریں۔ نیکی کے کام کریں اور اس پر لکھیں۔

• خصوصی ہدایت:

اچھے اچھے کام کریں۔ والدین کا کہنا مانیں۔ مل جل کر اور صاف ستھرے رہیں۔

ناظرہ قرآن:

نورانی قاعدہ تختی 5-1 پہچان کر یاد کریں۔
پہلا کلمہ، دوسرا کلمہ، نماز (شنا)، سورۃ الفاتحہ یاد کریں۔

English

Vocabulary:

Task 1: Learn to spell these words (Based on SNC textbook).

1. mother	2. break	3. brother	4. kind	5. show	6. lunch
7. bed	8. sister	9. play	10. moon	11. years	12. story
13. songs	14. jump	15. stars	16. like	17. love	18. grow
19. write	20. birds	21. soap	22. rain	23. plants	24. tall
25. water	26. coat	27. eat	28. night	29. dry	30. dinner

Task 2: Make sentences with every word from the list.

Creative Writing:

Task 3:

- How deeply do you love your family? Describe it in the form of a paragraph.
- Who is your best friend? Write a few sentences about him/her.
- Describe your favourite toy in a few sentences.

Reading:

Task 4:

- Read these books; Little Red Riding Hood, The Little Red Hen
- Make a booklet, draw/paste pictures of all the characters and write their names.

General Knowledge

لکھنے کا کام:

- 1- اپنے دوست کے بارے میں پانچ جملے لکھیں۔
- 2- پانچ حسوں کے نام لکھیں اور تصاویر بنائیں۔
- 3- آپ خود کو کیسے صاف رکھتے ہیں؟ پانچ (5) جملے لکھیں۔

سکریپ بک:

- 1- سکریپ بک میں اپنی، اپنے امی ابو کی اور اپنے بہن بھائیوں کی تصاویر چسپاں کریں۔ اپنے بارے میں پانچ جملے لکھیں۔
- 2- سکریپ بک میں کوئی سے پانچ پالتو اور پانچ جنگلی جانوروں کی تصاویر چسپاں کریں اور ان کے نام لکھیں۔

سرگرمی:

- 1- میرا تعارف کے عنوان سے ایک کتابچہ بنائیں۔
- 2- پانچ انسانی اعضا کی تصاویر کا ایک پوسٹر بنائیں۔

Art

Draw and colour

1. My House
2. Cartoon
3. Tree
4. Flower
5. Boat

Urdu

دیئے گئے املا الفاظ کو کاپی پر لکھیں (روزانہ پانچ الفاظ) انہی املا الفاظ کے توڑ کر کے کاپی پر دوبار لکھیں۔

اللہ	ہاتھ	بنایا	میٹھے	ہوا	چاند	بارش	پیارے	سویرا	اندھیرا
پیغام	سیدھا	باتوں	خالق	جنت	رسول	عرب	دنیا	نیکی	تعلیم
باتیں	سچا	چھوٹوں	خیال	محبت	عمل	برسات	موسم	کھڑکی	ٹھنڈی
چڑیا	گھونسلہ	زمین	سوچنے	پریشان	چونچ	تینکے	حیران	تیار	گیلے
فائدے	صحن	کیاری	شوق	تعریف	کہانی	قریب	پڑھائی	ناشتا	صبح

☆ بچوں کی کہانیوں کی کتابوں کی روزانہ پانچ لائنوں کی بلند خوانی کریں۔ ☆ 10 پھلوں، سبزیوں اور رنگوں کے نام لکھیں اور تصاویر بنا کر رنگ بھریئے۔ ☆ مندرجہ ذیل عنوانات پر 5 جملے لکھیں۔ (ہفتے میں دوبار) میرا تعارف،

پسندیدہ پھل، میری امی، میرا سکول، میرا وطن ☆ دیئے گئے الفاظ کے جملے بنائیں (روزانہ چار الفاظ)

نام	شکر	وطن	کان	بادل	سچ	دنیا	شہر	عزت	محبت
لڑائی	خیال	بارش	مُل جُل	پودے	چڑیا	بڑوں	موسم	مدد	آواز
چوڑا	خوش	ابو	گھر	کہانی	خاندان	کھیل	پسند	محنت	ادب
نیک	ہوں	پھول	کمرہ	کام	کتاب	پھل	پانی	شوق	سکول

☆ خصوصی ہدایات: کھیل کود کے علاوہ روزانہ تین گھنٹے اپنی پڑھائی پر صرف کریں۔ والدین کو تنگ نہ کریں۔ رات کو جلدی سونے اور صبح جلدی اٹھنے کی عادت اپنائیں۔ نماز سیکھیں۔

Mathematics

Task 1: Practice exercises.

- Write the numbers in words (20-80)
- Write the counting in your notebook (200-500)
- Multiply these in your notebook.

$2 \times 6 = \underline{\quad}$	$3 \times 2 = \underline{\quad}$	$4 \times 6 = \underline{\quad}$	$5 \times 6 = \underline{\quad}$	$5 \times 8 = \underline{\quad}$
$3 \times 4 = \underline{\quad}$	$2 \times 5 = \underline{\quad}$	$3 \times 6 = \underline{\quad}$	$5 \times 10 = \underline{\quad}$	$3 \times 7 = \underline{\quad}$
$4 \times 8 = \underline{\quad}$	$3 \times 5 = \underline{\quad}$	$4 \times 2 = \underline{\quad}$	$5 \times 0 = \underline{\quad}$	$2 \times 8 = \underline{\quad}$
$5 \times 3 = \underline{\quad}$	$5 \times 5 = \underline{\quad}$	$5 \times 7 = \underline{\quad}$	$3 \times 9 = \underline{\quad}$	$3 \times 10 = \underline{\quad}$

- Add these in your notebook.

14	28	22	31	79
$+ 21$	$+ 60$	$+ 71$	$+ 16$	$+ 10$
$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$
$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$
24	63	34	40	54
$+ 52$	$+ 24$	$+ 23$	$+ 21$	$+ 23$
$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$
$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$

- Subtract these in your notebook.

75	52	63	67	73
$- 44$	$- 32$	$- 13$	$- 43$	$- 51$
$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$
$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$
56	64	49	85	59
$- 42$	$- 23$	$- 18$	$- 32$	$- 44$
$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$
$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$	$\underline{\quad}$

Task 2: Activities.

- Draw the clocks showing the following time in your notebook, (2 o'clock, 3 o'clock, 6 o'clock, 9 o'clock and 12 o'clock)
- Cut the 2D shapes (circle, square, triangle and rectangle) and paste them in your notebook.

Note (Do all these tasks carefully and learn the times tables from 2 to 5.)